
 

 

 
– 
 
 
 
 

 
Rep. 250/2020 
Prot  1623/2020  Tit.VIII/2 
dd. 28/05/2020 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDO DELLA FORNITURA DI 

SPECIFICI ANTICORPI  DA IMPIEGARSI NELLE RICERCHE CONDOTTE DALLA 
DOTT. ROBERTA BULLA PER IL PROGETTO “PREFER: Sviluppo di un 
PRodotto biocompatibile per la tErapia delle FERite difficili" AFFIDO DIRETTE 
EX ART 36 COMMA 2 LETTERA A) DLGS 50/2016 E S.M.I.: LIFE 
TECHNOLOGIES ITALIA 

 
Codice CUP J96C17000240006 
Codice C.I.G. Z8B2D25693 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

VISTE le esigenze di reperimento materiali necessarie per il prosieguo e 
completamento delle sperimentazioni nell’ambito del progetto di ricerca in 
oggetto indicato;  

VISTO  che i beni necessari in questa fase della ricerca risultano essere degli 
specifici anticorpi per componenti complementari che funzionano bene in 
immunoistochimica e sono di seguito elencati: 

• COMPLEMENT C3 ANTIBODY 

VISTA l’offerta D4042659 del 19/05/2020 presentata dall’OE LIFE 
TECHNOLOGIES ITALIA dalla quale si evince che il costo si attesta in € 
332,10+ IVA di legge; 

VISTA la dichiarazione presentata dalla responsabile progettuale sulle 
motivazioni a supporto dell’Oe scelto per la fornitura oggetto del 
presente atto; 

VISTO che i prodotti necessario non fanno parte degli articoli per la fornitura di 
oggetto dell’Accordo Quadro con più operatori economici della gara inter-
ateneo tra Università degli Studi di Trieste, Università degli Studi di 
Udine e SISSA; 

CONSTATATO che la fornitura rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

VISTO l’art.36, comma 2, lett.a) del Codice dei Contratti ai sensi del quale “per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro è possibile procedere 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

2 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici”; 

VISTA la modifica dell’art.1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, 
intervenuta a mezzo del comma 130 art.1 legge 145/2018 con il quale si 
dispone che non vi è l’obbligatorietà di ricorre ad acquisti di beni e servizi 
( con esclusione dei beni informatici) per importi pari o inferiori ad € 
5.000 

VISTO che l’Oe possiede i requisiti per contrattare con la Pa come risulta dalla 
verifica positiva dei requisiti giusto quanto disposto dalle linee Guida 
Anac in materia; 

CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà 
stipulato mediante scambio di lettere commerciali; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento 
graverà sul fondo PORFEBULLAPREFER-18 di cui è accertata la 
disponibilità economica; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 

 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art.32 e 36 del D.Lgs 50/2016 la procedura di 
cui alle premesse affidando all’OE LIFE TECHNOLOGIES ITALIA la fornitura 
degli anticorpi specificatamente individuati per l’ importo di € 332,10 + IVA 
di legge 

2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016; 

3.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 
Il Direttore 

del Dipartimento di Scienze della Vita 
prof. Mauro Tretiach 

 


